
Upřesnění kritérií povinné docházky u vícedenních kurzů, s platností od 1. 1. 2025 

Datum přidání - 18. 12. 2024  

Vážení vzdělavatelé, 

s platností od 1. 1. 2025 dochází k upřesnění kritérií povinné docházky pro získání osvědčení 
u vícedenních kurzů. Nově jsou kritéria nastavena takto:  

• 100% docházka (vzdělávací programy do 8 vyučovacích hodin včetně) 
• 90% docházka + ověření znalostí (vzdělávací programy nad 8 vyučovacích hodin do 99 

vyučovacích hodin) 
• 80% docházka + ověření znalostí (vzdělávací programy od 100 vyučovacích hodin) 
• 80% docházka + závěreční zkouška (u kvalifikačního kurzu).    

Tato úprava bude zohledněna v žádostech o akreditaci v IS AKRIS ihned po vydání aktuality 
a následně i v aktualizovaném Průvodci podáváním žádostí o akreditaci. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontrola kontaktních údajů 

Datum přidání - 3. 9. 2024  

Vážení vzdělavatelé, 

pro usnadnění komunikace Vás žádáme o kontrolu jména, příjmení a telefonního čísla 
kontaktní osoby, která je uvedena v profilu Vzdělavatele v IS AKRIS. 

Pokud je nutné provést změnu jména a telefonního čísla kontaktní osoby, lze tuto změnu 
provést v profilu Vzdělavatele přímo uživatelem, bez zásahu MPSV. 

V případě, že je nutné změnit uživatelské jméno (e-mail), pod kterým se přihlašujete do IS 
AKRIS a které zároveň slouží jako kontaktní e-mail, a to z důvodu, že přihlášení pod 
uživatelským jménem nefunguje, nebo nemáte k e-mailu z jakéhokoliv důvodu přístup, 
kontaktujte HelpDesk AKRIS na e-mailu help.akris@mpsv.cz, neboť změnu uživatelského 
jména (kontaktního e-mailu) lze provést pouze z pozice Administrátora (MPSV). 

Výše uvedené údaje, tedy jméno kontaktní osoby, telefonní číslo a kontaktní e-mail, se 
automaticky přenášejí do každé vytvářené žádosti o akreditaci či rozšíření lektorského týmu. 

Děkujeme za součinnost! 

Sekretariát akreditační komise MPSV 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 



Datum přidání - 6. 8. 2024  

Vážení vzdělavatelé, 

na základě hodnocení žádostí akreditační komisí upozorňujeme, že v žádosti o udělení 
akreditace kvalifikačního kurzu pro pracovníky v sociálních službách je nutné, aby byly 
v učebním plánu uvedeny všechny tematické okruhy dle § 37 vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Děkujeme za součinnost! 

Sekretariát akreditační komise MPSV 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace ke kontrole vzdělávacího programu - časový rozsah  

Datum přidání - 8. 7. 2024  

Vážení vzdělavatelé, 

na základě zjištění z kontrol Vám sdělujeme, že při realizaci kurzů je nutné dodržovat časový 
rozsah vzdělávacího programu uvedený v rozhodnutí o udělení akreditace.  

Upozorňujeme, že v případě nedodržení časového rozsahu vzdělávacího programu, může být 
akreditace odejmuta dle § 117d zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

S pozdravem 

Sekretariát Akreditační komise 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace k podávaným žádostem o akreditaci 

Datum přidání - 8. 7. 2024  

Vážení vzdělavatelé,  

vzhledem k narůstajícímu počtu žádostí o akreditaci s chybami v přílohách žádostí a profilech 
lektorů Vás před odesláním žádostí prostřednictvím IS AKRIS žádáme o důslednou kontrolu:   

• zda je možné otevřít všechny přílohy, zejména ty, které byly součástí starší žádosti, ze 
které tuto novou žádost odvozujete (týká se obvykle studijních materiálů);  

• zda osvědčení splňuje všechny náležitosti a odpovídá vzoru platnému od 1. 9. 2023 
(vzor naleznete v IS AKRIS v Dokumentech ke stažení);  



• zda profily lektorů jsou kompletně vyplněny, diplomy jsou doplněny o 
Dodatek k diplomu (diploma supplement). 

Zároveň upozorňujeme, že v případě zjištěných nedostatků v žádosti nebo jejích přílohách, 
bude do datové schránky Vzdělavatele zasláno usnesení o přerušení řízení s výzvou a 
podrobnostmi k opravě. Text tohoto usnesení je směrodatný, poznámky v políčkách 
uvolněných k opravě v IS AKRIS jsou pouze informativní.     

Děkujeme Vám za spolupráci a přejeme krásný čas dovolených.  

Sekretariát Akreditační komise MPSV. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kombinovaná forma vzdělávacího programu 

Datum přidání - 14. 5. 2024  

Vážení vzdělavatelé,  

vzhledem k nejasnostem, které se objevují v žádostech o akreditaci v případech 
kombinované formy vzdělávacího programu, jsou níže objasněny varianty. 

Kombinovaná forma vzdělávacího programu se používá v případech, kdy: 

  

• vzdělávací program je navržen tak, aby mohl být realizován celý prezenčně, nebo 
celý on-line 

  

• výuka probíhá současně prezenční i on-line formou, tzn. část účastníků je přítomna 
v učebně a část je připojena distančně 

  

• některé moduly vzdělávacího programu jsou realizovány prezenční formou a 
některé on-line formou  

  

Poznámka:  

V případě, že je v žádosti o akreditaci uvedena kombinovaná forma vzdělávacího programu, 
bude tato forma (kombinovaná) uvedena i ve vzoru Osvědčení. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Informace k podávání žádostí VZPR a RLT od 18. 3. 2024 do 25. 3. 2024 

Datum přidání - 12. 3. 2024 
 
Vážení vzdělavatelé, 

Informační systém AKRIS je již zprovozněn do té míry, aby bylo možné podat žádosti o akreditaci 
vzdělávacích programů a rozšíření lektorského týmu v 96. kole akreditačního řízení. 

Řádný termín pro podávání žádostí od 18. 3. 2024 bude prodloužen až do pondělí 25. 3. 2024 
včetně. 

Systém bohužel neumožňuje používat šablony předchozích žádostí a žádostí připravených 
před obnovením funkčnosti systému (před 8. 3. 2024). V těchto dříve připravených žádostech a 
šablonách nelze zobrazovat, měnit a mazat přílohy. 

Při podání žádosti o akreditaci je tedy nutné vytvořit zcela novou žádost a údaje do ní případně 
zkopírovat ze souběžně otevřené původní připravené žádosti, popřípadě šablony. 

Přílohy je možné otevřít pouze u nově vytvořené žádosti. Před odesláním žádosti zkontrolujte, zda 
je možné všechny přílohy zobrazit. 

Doporučujeme vyhradit si na přípravu žádosti dostatek času, neboť při vytváření žádostí je nutné 
znovu požádat lektorský tým o potvrzení výuky (i přesto, že v původní připravené žádosti byl již 
lektorský tým potvrzen). 

Pokud byl již uhrazen správní poplatek za žádost pod původním variabilním symbolem (VS), lze 
přiložit k nové žádosti potvrzení o platbě s tímto původním VS. 

Výše uvedené se týká žádostí o akreditaci vzdělávacích programů, při podání žádosti o rozšíření 
lektorského týmu je postup stejný jako dříve, jelikož tato žádost neobsahuje žádné přílohy, které by 
nebylo možné zobrazit, pouze se vytváří lektorský tým.  

MPSV se omlouvá za výše uvedené omezení a komplikace při vytváření žádostí. K tomuto 
operativnímu řešení bylo přistoupeno z důvodu, aby se zamezilo dalším prodlevám v akreditačních 
řízeních a tato nemusela být znovu až do odvolání zrušena. 

Sekretariát AK MPSV 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Akreditační řízení v roce 2024 - aktuální stav a harmonogram 

Datum přidání - 27. 2. 2024 

Vážení vzdělavatelé, 

vzhledem k přetrvávajícím problémům s IS AKRIS nebylo bohužel možné realizovat 96. kolo 
akreditačního řízení v předem stanoveném a ani náhradním termínu. 

V případě předpokládaného obnovení plné funkčnosti informačního systému AKRIS začátkem 

března 2024, bude akreditační řízení v roce 2024 organizováno následovně: 

Budou posunuta jednotlivá kola akreditačních řízení a upraven harmonogram na 2. pololetí roku 
2024 tak, aby byl dodržen Příkaz ministra 18/2023, konkrétně část Jednací řád Akreditační komise. 



Nejbližší podávání žádostí o akreditaci vzdělávacích programů a rozšíření lektorského týmu (96. kolo) 
proběhne tedy v termínu původně plánovaného 97. kola, a to konkrétně od 18. 3. 2024 do 22. 3. 
2024. Jednání Akreditační komise k těmto žádostem proběhne dne 25. 4. 2024. 

Následně bude do letních měsíců vloženo mimořádné další kolo a dojde k posunu 99. a 100. kola 
jednání Akreditační komise. 

Celý upravený harmonogram akreditačních řízení na rok 2024 naleznete v příloze této Aktuality 
a rovněž v IS AKRIS v Dokumentech ke stažení. 

Vzhledem k předpokládanému zvýšenému počtu žádostí podávaných od 18. 3. 2024 žádáme vzdělávací 
zařízení o důslednou kontrolu formálních i obsahových náležitostí žádostí tak, aby odpovídaly 
požadavkům na další vzdělávání účastníků podle ustanovení § 111 odst. 2 písm. b) a § 117 a) až e) 
zákona o sociálních službách. 

Dále prosíme vzdělávací zařízení o důslednou kontrolu vzoru vydávaného osvědčení, aby skutečně 
obsahoval všechny náležitosti požadované § 117a odst. 3 zákona o sociálních službách a kontrolu 
profilu lektorů, neboť mezi nejčastější nedostatky patří nedodržení náležitostí na vzoru 
osvědčení a nedoložení vzdělání lektorů, konkrétně přílohy k VŠ diplomu, bez které je diplom 
neplatný. 

Snahou ministerstva bude co nejvíce zkrátit procesní lhůty a zajistit co nejrychlejší zpracování všech 
žádostí, nicméně v případech, kdy žádost nesplňuje formální či jiné náležitosti, prodlužuje se zbytečně 
celé řízení o akreditaci. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Aktuální stav IS AKRIS 

Datum přidání - 20. 2. 2024 
Vážení vzdělavatelé, 

v současné době je v prostředí IS AKRIS zprovozněn pouze náhled do informačního systému. Systém 
totiž vykazuje chyby, a to že např. nelze zobrazit přílohy ve formátu pdf., nelze požádat lektora o 
výuku, apod. V tuto chvíli tedy nelze IS AKRIS využít pro vkládání a následné zpracování žádostí. 

Na odstranění chyb v IS AKRIS se intenzivně pracuje, vzhledem k rozsahu poškození systému lze 
předpokládat obnovení funkčnosti v březnu 2024. 

Informace týkající se podávání žádostí v 96. a 97. kole akreditačního řízení budou zveřejněny v 
průběhu týdne od 26. 2. 2024.  

  

Omlouváme se za vzniklé komplikace. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zrušení povinnosti vyplňování výkazů akreditovaných kurzů 

Datum přidání - 5. 1. 2024 
Vážení vzdělavatelé, 

požadavek ze strany MPSV na vyplňování výkazů realizovaných kurzů do prostředí IS AKRIS je od 5. 
1. 2024 prozatím z technických důvodů zrušen.  



Vzhledem k provozně-technickému nastavení informačního systému AKRIS se Výkazy vzdělávacích 
programů za období od 1.7. - 31.12.2023 zobrazují jako realizované v letošním roce 2024. Vzdělávací 
programy, jejichž platnost skončila v průběhu II. pololetí 2023 se bohužel k vyplnění výkazů již 
nenabízejí. 

V testovacím prostředí veškeré funkce výkazů pracovaly bez problémů, neprůchodnost vkládání se 
ukázala až v ostrém režimu od 1. 1. 2024. 

Omlouváme se za zátěž a problémy při vyplňování, které byly způsobeny technickými překážkami 
a děkujeme Vzdělavatelům, kteří výkaz odevzdali. Tyto výkazy jsou přijaty a budou ponechány 
v evidenci MPSV. 

  

Sekretariát akreditační komise MPSV 

 


